

Adept Water Technologies A/S

Ellekær 6, 2730 Herlev

CVR-nr. 28 10 41 62


Company reg. no. 28 10 41 62

Årsrapport ***Annual report***

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 23 May 2016.



Michael Reidtz Wick

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side Page
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning <i>Management's report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>The independent auditor's reports</i>	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company data</i>	5
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Annual accounts 1 January - 31 December 2015	
Resultatopgørelse <i>Profit and loss account</i>	11
Balance <i>Balance sheet</i>	12
Noter <i>Notes</i>	16
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies used</i>	23

Notes to users of the **English** version of this document:

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.



Selskabsoplysninger
Company data

Selskabet
*The company*Adept Water Technologies A/S
Ellekær 6
2730 HerlevTelefon: +4588708525
*Phone*Hjemmeside: www.adeptwatertech.com
*Web site*CVR-nr.: 28 10 41 62
*Company reg. no.*Stiftet: 3. september 2004
*Established: 3 September 2004*Regnskabsår: 1. januar - 31. december
*Financial year: 1 January - 31 December***Bestyrelse**
*Board of directors*Preben Tolstrup, formand
Nils Christian Foss
Jesper Bo Hansen
Thomas Asger Lund
Henrik Frederiksen**Direktion**
Managing Director

Michael Reidtz Wick

Revision
*Auditors*Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø**Bankforbindelse**
Bankers

Nordea

Ledelsesberetning *Management's review*

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the enterprise

Adept Water Technologies A/S udvikler, fremstiller og markedsfører desinfektionssystemer til vand ved brug af inline-elektrolyse uden brug af kemikalier samt anlæg til in-situ-produktion af hypoklorsyre ved brug af NaCl (bordsalt). Teknologien er unik, og selv almindeligt drikkevand kan desinficeres ved brug af denne teknologi. Det betyder også, at Adept Water Technologies er teknologisk markedsledende indenfor inline-desinfektion ved brug af elektrolyse.

Der er også fokuseret på at kombinere elektrolyseteknologien med andre typer vandbehandlingsteknologi, hvilket har betydet udvikling af et produkt specielt bygget til behandling af vand i dental units. Vandkvaliteten i dental units har i de sidste 2 årtier været under overvågning, da vandet har en signifikant risiko for at sprede vandbårne patogener til tandlæger og patienter. Adept Water Technologies kan nu fjerne denne risiko ved brug af elektrolyseteknologien og har lanceret en europæisk salgs- og marketingskampagne. Teknologien bruger ikke kemikalier. Det er en ren og grøn teknologi, som sikrer et bedre arbejdsmiljø og en styrket patientsikkerhed.

Produktionen af dentalanlægget startede i november 2013, og produktet er allerede solgt til private og offentlige kunder. Der har været en stor interesse omkring produktet, og anlæg er udover Danmark bl.a. leveret til Italien, Frankrig, Tyskland, Sverige, Holland, Hong Kong, Kuwait og Oman. Siden produktionen af dentalsystemet startede, har Adept Water Technologies haft fokus på at etablere et europæisk distributørnetværk. Det går som planlagt, og der er nu distributører i DK, I, F, NL, S, PL og D og forhandlinger i andre lande pågår. Der er brugt mange ressourcer på at træne vores distributører, så de er godt rustede til at sælge produktet. Derudover er anlægget tilpasset individuelle krav i specifikke markeder, herunder Tyskland.

Vi er i 2015 gået ind i et samarbejde med Henry Schein, verdens største distributør af Health Care-produkter, omkring distribution af vores anlæg på det tyske og østrigske marked. Henry Schein har ønsket at tegne en eksklusiv kontrakt i de to markeder i starten af 2016. Dette giver os store muligheder, og vi skal igennem 2016 træne og supportere en salgs- og serviceorganisation på mere end 300 mand indenfor området.

Vi har haft dialog med flere producenter af dental units, som har forespurgt på muligheden omkring indbygning i deres units. Flere producenter har igangsat test af vores anlæg, og vi regner med at kunne indgå en aftale med en producent omkring dette i 2016.

Vi har derudover udviklet en prismæssigt mere attraktiv model til kunder, som ikke ønsker at opfylde EN1717, samt et boosteranlæg, så et enkelt BacTerminator Dental-anlæg kan forsyne flere units med vand.

Samtidig har Adept lagt ressourcer i at opfylde det regulatoriske krav omkring medicinsk udstyr, hvilket er et krav for at kunne sælge desinfektionsløsninger til sundhedssektoren. Vi er blevet endeligt auditeret i december 2015 og vil modtage vores ISO 13485-certifikat primo 2016.

Godkendelsen til medicinsk udstyr giver os desuden muligheder på andre markeder i sundhedssektoren: sterilt vand, desinfektionsmidler til endoskoper, sårpleje og andre områder. Sundhedssektoren er et meget reguleret område, hvor vi på grund af vores godkendelse vil kunne stå stærkt i fremtiden. Samlet set er det markeder med et meget stort potentiale.

Ledelsesberetning *Management's review*

Endelig er vores produkt blevet tildelt en ETV (Environmental Technology Verification). Denne godkendelse er udstedt af Europa-Kommissionen på baggrund af test igennem de 2 sidste år. BacTerminator Dental er det første medicinske produkt med denne godkendelse. Godkendelsen vil også være gældende i Kina.

I forbindelse med udstyr, som ikke er Medical Devices, er vi underlagt EU's nye biocidforordning, der for vores produkt blev gældende fra 1. september 2015. Vi har derfor været medstifter af et konsortium bestående af 12 aktører indenfor elektrolyse for at få godkendelsesomkostningerne reduceret og godkendelserne ensrettet. Vores ansøgning er blevet godkendt ultimo 2015, og vi er registreret i henhold til biocidforordningens artikel 95, hvilket betyder, at BacTerminator kan markedsføres på flere områder som drikkevand, fødevarer, hygiejne til mennesker og overfladedesinfektion i hele EU.

Registreringen giver os mulighed for at tilbyde vores produkter i flere markedssegmenter uden at skulle indhente godkendelse for hvert enkelt segment.

Vores Legionellasystem, BacTerminator Safe, er blevet opdateret og mere konkurrencedygtigt. Der vil fra Q1 2016 være fokus på markedsføring af disse produkter.

Vores MUDP-projekt (Miljøministeriets Miljøteknologiske Udviklings- og Demonstrationsprogram) er testet intensivt i 2015. Anlægget er nu færdigt, og i midten af 2016 vil Adept Water Technologies sende et system til test i Vietnam. Projektet udføres i samarbejde med Københavns Universitet og et privat firma, Bio-Aqua A/S. Systemet er bygget til at producere rent drikkevand fra overfladevand i områder, som har været udsat for oversvømmelser.

Vi har igennem 2015 udført en del udvikling, som i 2016 vil blive patentansøgt på områder med stort markedspotentiale og gøre vores teknologi endnu mere unik. Dette betyder, at vi kan simplificere vores anlæg og gøre dem langt mere driftssikre og uafhængige af service over meget lange perioder. Derved kan vi udvikle produkter til markeder med høj volumen såsom privatsektoren, men vi vil også kunne tilbyde OEM-løsninger til kommercielle konsumentprodukter.

Det samlede marked for vandbehandling forventes at overstige 50 milliarder \$ i 2017. Indenfor desinfektionssektoren forventes der et øget fokus på produkter, som ikke bruger kemikalier. Det forventes derfor at denne trend vil give Adept Water Technologies fremtidige markedsfordele.

For at sikre den fortsatte fremdrift i selskabet har Adept Water Technologies optaget lån hos aktionærerne i 2015 på i alt 7 mil. DKK.

Ledeisberetning Management's review

Adept Water Technologies A/S develops, makes and markets water disinfection systems using inline electrolysis without chemicals, and systems for in situ production of hypochlorous acid using NaCl (table salt). The technology is unique, and even ordinary drinking water can be disinfected using this technology. This thus means that Adept Water Technologies is the technological market leader in inline disinfection via electrolysis.

We're also focusing on combining the electrolysis technology with other types of water treatment technology. This has meant developing a product specially designed to handle water in dental units. The water quality in dental units has been monitored during the last two decades as it poses a significant risk of spreading water-borne pathogens to dentists and their patients. Adept Water Technologies can now remove this risk using our electrolysis technology, and we have launched a European sales and marketing campaign. The technology does not use any chemicals. It is a pure and green technology which ensures a better working environment and increased patient safety.

Production of the system for dental units started in November 2013, and the product has already been sold to private and public customers. The product has attracted considerable interest, and apart from Denmark, systems have been supplied to countries including Italy, France, Germany, Sweden, Holland, Hong Kong, Kuwait and Oman. Since production of the dental system started, Adept Water Technologies has focused on establishing a European network of distributors. This is going as planned, and we now have distributors in Denmark, Italy, France, Holland, Sweden, Poland and Germany, and negotiations in other countries are proceeding. Substantial resources have been devoted to training our distributors so that they're well equipped to sell the product. In addition, the system has been adapted to individual requirements in specific markets, including Germany.

In 2015, we entered into collaboration with Henry Schein, the world's largest distributor of Health Care products, on distribution of our systems on the German and Austrian markets. At the beginning of 2016, Henry Schein wanted to sign an exclusive contract for the two markets. This gives us great opportunities, and throughout 2016, we will train and support a sales and service organization of more than 300 people in the area.

We have had dialogues with several dental unit manufacturers who have enquired into the possibility of built-in systems in their units. Several manufacturers have commenced tests of our systems, and we expect to be in a position to enter into an agreement with a manufacturer in 2016.

We have also developed a model with a more attractive price for customers who do not wish to comply with EN1717, and a booster system which enables one BacTerminator Dental system to supply water to several units.

Adept has also devoted resources to complying with the regulatory requirements concerning medical equipment. This is necessary to be able to sell disinfection systems to the health care sector. We were finally audited in December 2015 and we will receive our ISO 13485 certificate in early 2016.

The approval for medical equipment will also open possibilities in other markets in the health care sector: sterile water, disinfectants for endoscopes, wound care and other areas. The health sector is a highly regulated area in which, with our approval, we'll be strong in the future. These are markets with very high potential.

Finally, our product has been awarded Environmental Technology Verification (ETV). The statement of verification was issued by the European Commission on the basis of tests carried out over the last two years. The BacTerminator Dental is the first medical device to be verified under the program. The verification will also be valid in China.

With respect to equipment which is not Medical Devices, we are subject to the EU's new Biocidal Products Regulation, which has applied to our product since September 1st, 2015. We therefore co-founded a consortium consisting of 12 players within electrolysis with a view to reducing verification costs and harmonizing verifications. Our application was approved at the end of 2015, and we're registered under Article 95 of the Biocidal Products

Ledelsesberetning *Management's review*

Regulation, which means that the BacTerminator can be marketed in several areas such as drinking water, foodstuffs, human hygiene and disinfection of surfaces throughout the EU.

This registration provides the option of offering our products to several market segments without having to obtain approval for each individual segment.

Our Legionella system, BacTerminator Safe, has been updated and made more competitive. From the first quarter of 2016, our emphasis will be on marketing these products.

Our MUDP-project (Miljøministeriets Miljøteknologiske Udviklings- og Demonstrationsprogram) ("the Danish Ministry of the Environment's Environmental Technology Development and Demonstration Program") was tested intensively in 2015. The system is now completed, and Adept Water Technologies will be sending a system for testing in Vietnam in mid-2016. The project is being executed in collaboration with the University of Copenhagen and the company Bio-Aqua A/S. The system is constructed to produce pure drinking water from surface water in areas which have suffered flooding.

We carried out a number of development projects in 2015 for which patent applications will be filed in 2016 in areas with a high market potential, thus underlining the uniqueness of our technology. This means that we can simplify our systems and make them much more reliable such that they require no service for very long periods. We can thus develop products for high volume markets such as the private sector, but we will also be able to offer OEM solutions for commercial consumer products.

The total market for water treatment is expected to exceed \$50 billion in 2017. An increased focus on products which do not use chemicals is expected within the disinfection sector. It is therefore expected that this trend will mean future market advantages for Adept Water Technologies.

Adept Water Technologies elected to borrow a total of DKK 7 million in 2015 from the shareholders to secure the company's continuing progress.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Udskudt skatteaktiv er indregnet med 5.037 tkr. i balancen pr. statusdagen. Udnyttelse af skatteaktivet afhænger af opfyldelse af Selskabets rejste planer. Der er således en vis usikkerhed omkring målingen af det udskudte skatteaktiv.

Deferred tax asset is recognised in the balance sheet with 5.037 TDKK at the balance sheet date. Utilisation of the deferred tax asset depends on fulfilment of the Company's raised plans. Some uncertainties in measurement of the deferred tax asset applies as a consequence of this.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttotab udgør -3,9 mio. kr. mod -4,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9,0 mio. kr. mod -10,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

The gross loss for the year is DKK -3,9m against DKK -4,3m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -9,0m against DKK -10,7m last year. The management considers the result to be as expected.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Ledelsesberetning
Management's review

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December
All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab <i>Gross loss</i>	-3.919.568	-4.288.727
2 Personalemkostninger <i>Staff costs</i>	-3.918.095	-4.018.723
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-2.187.941	-2.166.996
Resultat før finansielle poster <i>Results before net financials</i>	-10.025.604	-10.474.446
4 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	-942.594	-593.691
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	-10.968.198	-11.068.137
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	1.971.253	401.804
Årets resultat <i>Results for the year</i>	-8.996.945	-10.666.333
 Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	-8.996.945	-10.666.333
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	-8.996.945	-10.666.333

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2015	2014
Note		
Anlægsaktiver Fixed assets		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>	5.818.621	7.169.914
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>	2.988.873	3.327.189
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>	693.077	412.655
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>9.500.571</u>	<u>10.909.758</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Net turnover</i>	241.114	326.791
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>241.114</u>	<u>326.791</u>
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	126.667	126.667
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>126.667</u>	<u>126.667</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>9.868.352</u>	<u>11.363.216</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2015	2014
Note	<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	<u>716.492</u>	<u>220.000</u>
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>716.492</u>	<u>220.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	367.230	537.523
Udskidte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	5.036.724	3.840.026
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	183.327	258.515
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>139.155</u>	<u>45.165</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>5.726.436</u>	<u>4.681.229</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>794.916</u>	<u>2.680.576</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>7.237.844</u>	<u>7.581.805</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>17.106.196</u>	<u>18.945.021</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2015	2014
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
9 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	35.685.164	35.685.164
11 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	-34.540.071	-25.543.126
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	1.145.093	10.142.038
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	0	70.000
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	0	70.000
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	373.680	339.506
Anden gæld <i>Other debts</i>	15.587.423	8.393.477
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	15.961.103	8.732.983
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	15.961.103	8.732.983
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	17.106.196	18.945.021



Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver
Equity and liabilities

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
------	-------------	-------------

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

13 Eventualposter

Contingencies

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	2015	2014
1. Selskabets afhængighed af kapitaltilførsel		
<i>The Company's dependence on capital</i>		
Selskabet er afhængig af adgang til yderligere kapital for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte udviklingsaktiviteter og således kunne realisere værdien af selskabets pipeline. Bestyrelsen modtager løbende rapportering omkring omfanget og rækkevidden af virksomhedens finansielle beredskab og vurderer mulighederne for at tilvejebringe den fornødne kapital. Bestyrelsen har tilkendegivet, at selskabets aktionærer er indstillet på, at sikre den fornødne finansiering i de kommende 12 måneder.		
<i>The Company relies on access to additional capital to implement or planned development activities and thus be able to realize the value of the company's pipeline. The Board receives regular reports about the extent and scope of the company's financial resources and assesses the ability to raise the necessary capital.</i>		
<i>The Board has indicated that the company's shareholders are willing to provide adequate funding in the next 12 months.</i>		
2. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	3.338.110	3.523.639
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	510.592	438.062
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	59.062	57.022
Personaleomkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	10.331	0
	3.918.095	4.018.723
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>		
Afskrivning på udviklingsprojekter		
	338.316	334.838
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser		
	1.763.948	1.722.681
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	85.677	109.477

**Noter**
Notes*All amounts in DKK.*

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<u>2.187.941</u>	<u>2.166.996</u>
4. Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre renteomkostninger		
<i>Other interest costs</i>	<u>942.594</u>	<u>593.691</u>
	<u>942.594</u>	<u>593.691</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including concessions, patents, trade marks and similar rights arising from development projects</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	17.226.822	16.890.495
Tilgang i årets løb	<u>412.655</u>	<u>336.327</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>17.639.477</u>	<u>17.226.822</u>
<i>Cost 31 December 2015</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2015</i>	-10.056.908	-8.334.227
Årets afskrivninger	<u>-1.763.948</u>	<u>-1.722.681</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-11.820.856</u>	<u>-10.056.908</u>
<i>Amortisation and writedown 31 December 2015</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		
<i>Book value 31 December 2015</i>	<u>5.818.621</u>	<u>7.169.914</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
<i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	5.413.062	5.301.768
Tilgang i årets løb		
	<u>0</u>	<u>111.294</u>
Kostpris 31. december 2015		
<i>Cost 31 December 2015</i>	<u>5.413.062</u>	<u>5.413.062</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2015</i>	-2.085.873	-1.819.495
Årets afskrivninger		
	<u>-338.316</u>	<u>-266.378</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		
<i>Amortisation and writedown 31 December 2015</i>	<u>-2.424.189</u>	<u>-2.085.873</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		
<i>Book value 31 December 2015</i>	<u>2.988.873</u>	<u>3.327.189</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	412.655	336.327
Tilgang i årets løb	693.077	412.655
Afgang i årets løb	<u>-412.655</u>	<u>-336.327</u>
Kostpris 31. december 2015		
<i>Cost 31 December 2015</i>	<u>693.077</u>	<u>412.655</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		
<i>Book value 31 December 2015</i>	<u>693.077</u>	<u>412.655</u>

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	624.664	709.026
Afgang i årets løb	0	-84.362
Kostpris 31. december 2015	<u>624.664</u>	<u>624.664</u>
<i>Cost 31 December 2015</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-297.873	-272.758
Årets afskrivninger	-85.677	-109.477
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	84.362
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-383.550</u>	<u>-297.873</u>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>241.114</u>	<u>326.791</u>
<i>Book value 31 December 2015</i>		
9. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015		
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	35.685.164	29.685.164
Kontant kapitaludvidelse	0	6.000.000
	<u>35.685.164</u>	<u>35.685.164</u>

Aktiekapitalen består af 35.685.164 aktier a 1 kr. Kapitalen er opdelt i klasser. A-aktiekapital kr. 17.722.458, B-aktiekapital kr. 4.383.514 og C-aktiekapital kr. 13.579.192

The share capital consists of 35.685.164 shares, each with a nominal value of DKK 1. The shares hold particular rights. The shares are A-shares DKK 17.722.458, B-shares DKK 4.383.514 and C-shares DKK 13.579.192.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2015	31/12 2014
Selskabskapital 4. september 2004 kr. 500.000		
Kapitaludvidelse ved kontantindskud den 28. februar 2005 kr. 588.235		
Kapitalforhøjelse ved kontantindskud den 22. juni 2007 kr. 45.575		
Kapitalforhøjelse ved kontantindskud den 3. september 2007 kr. 3.000.000		
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering den 3. september 2007 kr. 6.374.248		
Kapitalforhøjelse ved kontantindskud den 28. februar 2008 kr. 4.260.714		
Kapitalforhøjelse ved kontantindskud den 15. januar 2010 kr. 2.953.686		
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering den 24. maj 2012 kr. 10.008.506		
Kapitalforhøjelse ved kontantindskud den 27. juli 2012 kr. 1.954.200		
Kapitalforhøjelse ved kontantindskud den 29. juli 2014 kr. 3.000.000		
Kapitalforhøjelse ved kontantindskud den 18. december 2014 kr. 3.000.000		
<i>Share capital 4 September 2004 DKK 500.000.</i>		
<i>Capital increase by capital contribution 28 February 2005 DKK 588.235</i>		
<i>Capital increase by capital contribution 3 September 2007 DKK 45.575.</i>		
<i>Capital increase by capital contribution 3 September 2007 DKK 3.000.000.</i>		
<i>Capital increase by conversion of debt 3 September 2007 DKK 6.374.248.</i>		
<i>Capital increase by capital contribution 28 February 2008 DKK 4.260.714.</i>		
<i>Capital increase by capital contribution 15 January 2010 DKK 2.953.686.</i>		
<i>Capital increase by conversion of debt 24 May 2012 DKK 10.008.506.</i>		
<i>Capital increase by capital contribution 27 July 2012 DKK 1.954.200.</i>		
<i>Capital increase by capital contribution 29 July 2014 DKK 3.000.000</i>		
<i>Capital increase by capital contribution 18 December 2014 DKK 3.000.000</i>		

10. Overkurs ved emission
Share premium account

Overkurs ved emission 1. januar 2015

Share premium account 1 January 2015

0 8.045.800

Overført til overført resultat

0 -8.045.800

 0 0

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
11. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2015		
<i>Results brought forward 1 January 2015</i>	-25.543.126	-22.922.593
Årets overførte overskud eller underskud	-8.996.945	-10.666.333
Overført fra overkurs ved emission	0	8.045.800
	<u>-34.540.071</u>	<u>-25.543.126</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Mortgage and securities

Selskabet har huslejeforpligtelse for i alt tkr. 570. Lejemålet på Ellekær 6, 2730 Herlev er uopsigeligt frem til 1. januar 2017.

The company has huslejeforpligtelse for a total of DKK 570. The lease on Ellekær 6, DK-2730 Herlev not be terminated until 1 January 2017

13. Eventualposter
Contingencies
Eventualforpligtelser
Contingent liabilities
Operationel leasing
Operational leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 284 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 555 t.kr.

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 284.000. The leasing contracts have 36 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 555.000.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Adept Water Technologies A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

The annual report for Adept Water Technologies A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Generelt om indregning og måling

Recognition and measurement in general

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Resultatopgørelsen

The profit and loss account

Bruttotab

Gross loss

Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

The gross loss comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods and work in progress, work performed for own purposes and capitalised, other operating income, and external costs.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Cost of sales include costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Personaleomkostninger

Staff costs

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

Af- og nedskrivninger

Depreciation, amortisation and writedown

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to intangible and tangible fixed assets respectively.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Finansielle poster

Net financials

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Net financials include interest income, interest expenses. Net financials are recognised in the profit and loss account with the amounts concerning the financial year.

Skat af årets resultat

Tax of the results for the year

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

Balancen

The balance sheet

Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Development projects, patents, and licences

Udviklingsomkostninger omfatter blandt andet lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Development costs comprise e.g. salaries, wages, and amortisation which directly and indirectly refer to the development activities.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Clearly defined and identifiable development projects are recognised as intangible fixed assets provided that the technical utilisation, sufficient resources, and a potential, future market can be demonstrated, and provided that it is the intention to produce, market, or utilise the project. It is, however, a condition that the cost can be calculated reliably and that a sufficiently high degree of certainty indicates that future earnings will cover the costs for production, sales, and administration. Other development costs are recognised in the profit and loss account concurrently with their realisation.
